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Bakgrund

Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en längre planeringsperiod. 
Planen revideras en gång per år utifrån aktuella förutsättningar och prioriterade 
arbetsområden.

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och socialkontoret 
sammanställer varje år förändrade förutsättningar som kan påverka vilka områden 
nämnden väljer att prioritera för de kommande åren. 

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden underlag för planering och 
dialog om vilka inriktningar som planen ska innehålla och om vilka uppdrag som 
socialkontoret ska prioritera. 

Information till inriktningen har inhämtats från flera håll;

 Aktuella förändringar i lagstiftning, föreskrifter eller nationella regelverk som 
påverkar socialtjänstens arbete

 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen sökt eller 
kommer att söka

 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Socialkontorets identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt.

Lokala förutsättningar och förändringar att beakta

Socialnämnden kommer att anta nya mål för verksamheten vilket i sin tur innebär att 
en ny verksamhetsplan kommer att tas fram. Redan identifierade och påbörjade 
utvecklingsarbeten som funnits med i Socialnämndens tidigare verksamhetsplan 
kommer att kvarstå även i den nya verksamhetsplanen för 2020 – 2022.
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Områden att beakta i verksamhetsplanen för kommande planeringsperiod:

 Demografi och befolkningsutveckling – Folkmängden i Ekerö kommun 
fortsätter att växa. Fram till år 2022 förväntas antalet barn och ungdomar i 
åldern 0-19 år öka med 250 barn. Ålderskategorin 80 år – 100 år förväntas öka 
med 240 personer under planeringsperioden. Det ställer fortsatt höga krav på 
förebyggande arbete och tidiga insatser för barn och unga samt på planering av 
förutsättningar för framtida omsorgsinsatser för äldre.

 Utveckling av insatsutbudet – Socialkontoret arbetar med att stärka tidiga 
insatser för barn och unga i form av bl a förebyggande arbete, råd- och 
stödverksamhet samt samverkan med förskola och skola. Utvecklingsarbete 
har påbörjats i syfte att erbjuda familjer med komplexa behov ett mer 
sammanhållet stöd från socialtjänsten. 

 Våld i nära relationer – Nya riktlinjer för arbetet mot våld i nära relationer 
medför utveckling av arbetssätt bl a för att möta våldsutövare. 

 Tillgång till bostäder och lokaler – Fortsatt prioriterat område för många av 
socialtjänstens målgrupper. För att kunna erbjuda öppenvård och andra 
hemmaplanslösningar, samt arbeta med insatser som på olika sätt stärker 
personers självständighet utgör tillgången till bostad en grund. 

 Integration – Ökat mottagande av kvotflyktingar som i sin tur medför ökade 
behov av stöd i vardagen. Många nyanlända som kommer i dag står långt från 
arbetsmarknaden och fler lider av psykisk ohälsa och trauman. Insatser för att 
möta ensamkommande barn- och ungdomar för att ge dem tillräckligt med 
stöd att klara skola, försörjning och bostad. 

 Ökat antal äldre – Personer i åldersgruppen 80 år och äldre ökar snabbt i 
Ekerö kommun. Detta ställer krav på fler platser i vård- och omsorgsboende 
samt utveckling av tjänsteutbud inom insatser i ordinärt boende för att möta 
framtidens mer omfattande omsorgsbehov. Ett ökat antal äldre medför också 
behov av förebyggande arbete och dagverksamhet. 

 NP-projektet slutförs – Implementering av NP-projektet avseende personer 
med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 

 Digital agenda – Den digitala agendan utgör en strategi för arbetet med 
digitalisering inom socialtjänsten. Det pågår aktiviteter och nya är planerade i 
syfte att utveckla arbetssätt och möta invånarnas behov och förväntningar. 
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 Ekonomiska förutsättningar – Socialnämnden prognostiserar ett negativt 
resultat för helåret 2019.  En kostnadsanalys genomförs under våren 2019 för 
att belysa hur Ekerö kommuns kostnader för socialtjänst ligger till i förhållande 
till andra kommuner. Kostnadsanalysen ska utgöra underlag för att identifiera 
möjligheter till åtgärder med ekonomisk effekt för om möjligt innevarande år 
men framförallt inför budget 2020. Eventuella åtgärder kommer att beaktas i 
verksamhetsplanen. 

Nationella och regionala förutsättningar att beakta

Ny lagstiftning/uppdrag/aktuella utredningar

Ny lagstiftning och utredningar som på olika sätt kan komma att påverka 
socialtjänstens uppdrag:

 Barnkonventionen blir lag fr o m 1 januari 2020. Barnens rättigheter ska 
beaktas vid avvägningar och bedömningar som görs i beslutsprocesser i 
ärenden som rör barn. Syftar till att skapa ett mer barnrättsbaserat synsätt i all 
offentlig verksamhet. 

 Proposition avseende ändring av LSS-lagstiftningen så att andning och 
sondmatning ska utgöra grundläggande behov som kan ge rätt till personlig 
assistans. Förslaget är att lagändringen ska träda i kraft 1 juli 2019. Regeringen 
har stärkt anslaget för assistansersättning med 15o miljoner kr. 

 Regeringen har tillsatt en utredning för att se över och lämna förslag på 
åtgärder som kan främja införandet av välfärdsteknik för äldre. Syftet är att 
förbättra förutsättningarna för personal och verksamheter inom 
äldreomsorgen att öka användningen av digitala hjälpmedel. 

Aktuella statsbidrag

 I vårändringsbudgeten aviserar regeringen ett riktat stimulansmedel till 
äldreomsorgen på 500 miljoner kr. Pengarna kommer fördelas mellan landets 
kommuner och ska användas inom den del av äldreomsorgen där man ser att 
behoven är störst. 

Inriktning SKL
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har ännu inte hållit ny kongress för aktuell 
planeringsperiod. Arbetet prioriteras utifrån tidigare antagen inriktning; Demokrati 
och självstyre, Välfärdens utveckling och finansiering samt Attraktiva arbetsgivare 
och attraktiva jobb. Under året fortsätter SKL att prioritera bl a; 
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- Nyanländas etablering
- Stärkt arbete för personer med missbruk och beroende
- Generella och värdesäkrade statsbidrag till kommunerna
- Långsiktig, sammanhållen strategi för hälsa
- Digitalisering för bättre välfärd
- Kompetensförsörjning inom offentlig sektor
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